

# COMERCIAL J. JUNIOR

J. S. ALEXANDRE JUNIOR – ME

C.N.P.J.:16.905.536/0001-96 - C.G.F.: 06.617.966-1

Rua Deocleciano Bezerra, nº 241 Bairro Centro b

Iguatu-CE CEP: 63.500-119

Email: [jsalexandrejunior@gmail.com](mailto:jsalexandrejunior@gmail.com)



## À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 21.11.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### LOTE 02 – CARNE MAC

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bife de gado c/ carne de 1ª qualidade	Fricarnes	Kg	1.000	26,00	26.000,00
2	Peito Bovino	Fricarnes	kg	800	25,00	20.000,00
3	Carne de Sol	Fricarnes	Kg	1.000	29,00	29.000,00
4	Carne Moída de 1ª qualidade	Fricarnes	Kg	2500	22,50	56.250,00
5	Costela de gado.	Fricarnes	Kg	950	16,00	15.200,00
6	Coxa e Sobrecoxa	Avine	Kg	6.000	14,00	84.000,00
7	Filé de Peixe	Fricarnes	Kg	600	23,00	13.800,00
8	Peito de Frango	Avine	Kg	4000	12,50	50.000,00
9	Picadinho de gado c/ carne de 1ª qualidade	Fricarnes	Kg	1600	24,00	38.400,00

TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS TOTAL – R\$ 332.650,00

### LOTE 03 – CEREAIS MAC

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - frasco com 200ml Adoçante dietético artificial líquido - A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Embalagem com 200ml	Doce Menor	Unid.	80	4,80	384,00
2	AÇÚCAR - EMBALAGEM c/ 1 kg - AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1 Kg, em	Laysa	KG	4000	2,50	10.000,00

J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME  
CNPJ: 16.905.536/0001-96

	polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.					
3	ALHO - Alho em cabeça grande, livre de impurezas.	Ceasa	Kg	250	27,00	6.750,00
4	AMIDO DE MILHO - Acondicionado em embalagem de 500kg., com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não deve ter cheiro azedo nem manchas na cor escura (mofo).O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kimino	Unid.	100	6,90	690,00
5	ARROZ - embalagem c/ 1 kg - Classe: longo fino tipo 1. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de Classificação Vegetal. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	100%	Kg	4000	2,80	11.200,00
6	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - lata c/ 500ml - Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Embalagem 500 mL.	La Violetera	Unid.	60	26,50	1.590,00
7	AZEITONA - sachê com 200g (peso drenado) - produto acondicionado em sachê de plástico com dados de identificação e procedência, número do lote, quantidade do produto. Embalagem com peso drenado aproximado de 200g.	La Violetera	Unid.	80	6,70	536,00
8	BISCOITO SALGADO - pacote c/ 400g - Biscoito Tipo "cream cracker". Acondicionado em dupla proteção, em saco plástico, embalados em pacotes de 400g (3x1). Validade mínima de 06 meses.	Coelho	Unid.	3000	3,90	11.700,00
9	BISCOITO TIPO MARIA- pacote c/ 400g - Biscoito a base de farinha de trigo, acondicionado em dupla proteção, em saco plástico, embalados em pacotes de 400g (3X1). Validade mínima de 06 meses.	Coelho	Unid.	2500	3,90	9.750,00
10	CAFÉ EM PÓ- embalagem de 250g - CAFÉ - Torrado e moído, pacote com 250g. O produto deverá ter selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC ou apresentar laudo de comprovação de dureza emitido por laboratório competente. Embalagem contendo informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Kimino	pacote	3500	5,20	18.200,00
11	CALDO DE GALINHA - caixa com 24 caixinhas de 02 unidades - Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação	Maratá	Unid.	150	19,00	2.850,00
12	CEREAL DE ARROZ - para alimentação infantil em embalagem de no mínimo 230 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade.	Nutriday	Unid.	400	5,50	2.200,00

13	CHÁ - caixa com 10 unidades - Embalagem em caixa com no mínimo 10 saquinhos. O produto deve conter de fabricação, prazo de validade e registro. Variados	Real	Unid.	200	4,50	900,00
14	COLORÍFICO- pacote c/ 100g - contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade.	Kimino	Unid.	1500	1,20	1.800,00
15	CREME DE LEITE - Acondicionado em embalagem tetra pak de 200g, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.	Italac	Unid.	600	2,70	1.620,00
16	CREME DE NATA.	Laguna	KG	180	20,00	3.600,00
17	DOCE EM BARRINHA. com o sabor VARIADOS. Acondicionado em embalagem plástica de 180g. Contendo 10 UNID. Contendo na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. A embalagem não deve estar amassada ou conter perfurações, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos.	Jaguaribe	PACOTE	2000	4,90	9.800,00
18	EXTRATO DE TOMATE - caixa com 260g - acondicionado em embalagem tetra pak contendo dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade e do produto	Fugini	Unid.	150	2,90	435,00
19	FARINHA DE MANDIOCA - Acondicionada em embalagem de 1kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante. Não deve ter cheiro azedo.	Tio Márcio	Kg	180	5,20	936,00
20	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - De primeira qualidade, especial, com fermento. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg, original do fabricante, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e prazo de validade. Não deve apresentar manchas de cor escuras (mofo).	Dona Maria	Kg	240	4,50	1.080,00
21	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - De primeira qualidade, especial, sem fermento. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg, original do fabricante, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e prazo de validade. Não deve apresentar manchas de cor escuras (mofo).	Dona Maria	Kg	240	4,20	1.008,00
22	FÉCULA DE MANDIOCA-fécula tipo I, embalagem de 1Kg, sem glúten.	Lopes	Kg	400	6,00	2.400,00
23	FEIJÃO DE CORDA - grupo anão, classe cores, tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1 kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	KiCakldo	Kg	1000	4,90	4.900,00
24	LEITE CONDENSADO - Acondicionado embalagem tetrapark, original de fábrica com 395g., registro no Ministério da Agricultura-SIF, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. As latas não devem apresentar vestígio de ferrugem, amassadura ou abaulamento.	Italac	Unid.	100	4,70	470,00
25	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE DE 0 A 6 MESES DE IDADE - lata com 400g - Integral, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400g, Confeccionada em lata, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. A lata não deve estar amassada, enferrujada ou estufada; não deve conter perfurações,	Supra Soy	Unid.	100	26,00	2.600,00

	principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando aberta; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
26	LEITE LONGA VIDA PASTEURIZADO. Embalagem caixa com no mínimo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Itambé	Litro	1.000	5,10	5.100,00
27	LEITE DE GADO LÍQUIDO - Embalagem saco com no mínimo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Itambé	Litro	10.000	3,70	37.000,00
28	MACARRÃO - Tipo espaguete, sem ovos. Acondicionado em embalagem de 500g, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não deve apresentar cor esverdeada; não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote.	Fortaleza	Unid.	5000	2,50	12.500,00
29	MAIONESE - embalagem de 1 Kg - em embalagem original de fabrica, contendo no corpo da embalagem informações e especificações dos ingredientes, data de vencimento. Acondicionada em embalagem de 1Kg.	Maria	Unid.	150	15,50	2.325,00
30	MARGARINA - embalagem de 3Kg - Vegetal, com sal. Acondicionada em embalagem confeccionada em material plástico original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.	Primor	Unid.	250	19,00	4.750,00
31	MASSA DE MILHO EM FLOCOS - pacote c/ 500g - (CUSCUZ) - flocos finos, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no Ministério da Agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto	Mainha	Unid.	550	1,50	825,00
32	MILHO VERDE EM CONSERVA - caixa c/ 200g (peso drenado) - Acondicionado em embalagem tetra pak. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Goiás Verde	Unid.	550	2,70	1.485,00
33	ÔLEO DE GIRASSOL - Embalagem pet de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Liza	Unid.	60	8,90	534,00
34	Oleo de Soja - - De origem vegetal, tipo I, em embalagem pet de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Não deve conter colesterol ou glúten. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ABC	Unid.	800	4,20	3.360,00
35	OVOS - bandeja com 30 unid. - De galinha, tipo extra,	MBA	Unid.	350	16,00	5.600,00



	classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro; quando colocados na água devem afundar.					
36	PÃO - fresco, do dia, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, elaborado com farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos estranhos, deve apresentar aspecto crocante, ser produzido no dia do consumo, apresentar miolo poroso e elástico e não deve apresentar casca tostada em excesso.	Da Casa	Kg	3.000	9,10	27.300,00
37	PRESUNTO DE PERU COZIDO - Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado.	Seara	Kg	80	20,00	1.600,00
38	QUEIJO COALHO - embalagem de 1 Kg a vácuo, com identificação do fabricante, data de validade.	Regina	Kg	300	22,00	6.600,00
39	QUEIJO MUSSARELA - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	Seara	Kg	120	27,00	3.240,00
40	RAPADURA TIPO DROPEs - embalagem de 500qs.	Da Serra	Unid.	1000	5,10	5.100,00
41	SAL - Refinado, iodado. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Salmonete	Kg	400	1,30	520,00
42	SALSICHA - acondicionamento resfriada - A embalagem não deve estar amassada ou conter perfurações, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou estragada quando aberta.	Seara	Kg	80	8,90	712,00
43	Sardinha c/Molho de Tomate 125 g.	88	Unid.	200	3,50	700,00
44	TEMPERO DE ALHO DE GARRAFA PLÁSTICA EMBALAGEM C/500ML . concentrado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Lord	Unid.	600	3,50	2.100,00
45	VINAGRE - Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez volátil de 4%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. Embalagem 500ml	Minhoto	Unid.	600	2,90	1.740,00
DUZENTOS E TRINTA MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS					TOTAL – R\$ 230.490,00	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 563.140,00 – QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS MIL CENTO E QUARENTA REAIS**

**PROPONENTE:** J. S. Alexandre Junior - ME

**ENDEREÇO:** Rua Deocleciano Bezerra, 241 – Bairro Centro – Iguatu/CE CEP: 63.500-119



CNPJ/CPF Nº: 16.905.536/0001-96 CGF/RG: 06.617.966-1  
REPRESENTANTE DA EMPRESA: João Sales Alexandre Júnior  
CPF: 043.616.393-45  
FONE: 88 9646-1530  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. /

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Iguatu, 10 de Dezembro de 2018

  
\_\_\_\_\_  
JOÃO SALES ALEXANDRE JUNIOR  
CPF Nº 043.616.393-45

J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME  
CNPJ: 16.905.536/0001-96

